وجوه تمایز و اشتراک سیاست دولت‌های بوش، اوپاما و ترامپ در دوران ریاست جمهوری خود (ترسیم نگارنده، منبع باقری و دیگران، ۱۳۹۷).

## ۱۰. استراتژی راهبردی جمهوری اسلامی (طرح معمای امنیتی) در مقابل فشارهای وارده ایالات متحده، در سایه بین‌الملل‌گرایی تهاجمی در منطقه خاورمیانه از سپتامبر ۲۰۰۱ م (شهریور ۱۳۸۰) تاکنون

تغییر در توازن دفاع - تهاجم (امنیت - قدرت) تأثیر قابل ملاحظه‌ای بر بروز جنگ و بی‌نظمی در نظام بین‌الملل دارد، عواملی که سهولت عملیات‌های تهاجمی را افزایش داده و یا هزینه چنین عملیات‌هایی را نسبت به عملیات‌های دفاعی کاهش می‌دهد، سبب افزایش احتمال جنگ و بحران خواهند شد.